



روابط عمومی  
دانشگاه شهید چمران اهواز

دانشگاه از نگاه رسانه ها

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: راجل رضایی  
طراح گرافیک: رویا عالی‌بوند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

خبر کارون

هلم شباه برای

ایران

کیمسان

صبح کارون

روزان

فرهنگ خوب

جام جم

نور خوزستان

کارون

دانشگاه  
مطبوعه

## آغاز به کار نمایشگاه صنایع دستی، حجاب و عفاف در دانشگاه شهید چمران

نمایشگاه بزرگ صنایع دستی، محصولات حجاب بانوان و نرم افزار شنبه، نهم آبان ماه در دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت. این نمایشگاه با عرضه تنوع نرم افزار، محصولات حجاب بانوان و صنایع دستی در ۱۲ غرفه متنوع از جمله سوغات شهرها و

عشایر خوزستان، چرم، سفال و زیورآلات برنجی برپا شده است. نمایشگاه از نهم تا ۱۳ آبان ماه از ساعت ۸ صبح تا ۱۶ در سرسرای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران پذیرای بازدید علاقمندان است. این نمایشگاه به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران و با همکاری کانون کارآفرینی و اشتغال جوانان استان خوزستان، صنایع دستی و گردشگری استانداری خوزستان، شبکه سازمان های مردمی میراث فرهنگی، اتحادیه صنایع دستی استان خوزستان و انجمن دوستداران میراث فرهنگی نوزان کارون دایر شده است. چشم انداز: ۱۰ آبان ۹۴

## نمایشگاه صنایع دستی، حجاب و عفاف در دانشگاه چمران اهواز گشایش یافت

نمایشگاه صنایع دستی، حجاب، عفاف و نرم افزار، روز یکشنبه در سرسرای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت. مسئول امور فرهنگی خوابگاه ها و نمایشگاه های معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: این نمایشگاه در ۱۲ غرفه شامل نرم افزار، رایانه، سوغات، هدایا، صنایع دستی و حجاب و عفاف برای بازدید علاقه مندان دایر شده است. جوایز میانی افزود: دو غرفه حجاب و عفاف و یک غرفه صنایع دستی دانشجویان دانشگاه چمران از آثار صنایع دستی ترم های گذشته، و سوغات و صنایع دستی استان های دیگر از جمله غرفه ها است. وی ادامه داد: غرفه های حجاب و عفاف، آخرین لباس های طراحی شده در راستای ترویج حجاب و عفاف را عرضه می کند. میاچی گفت: هدف از برپایی نمایشگاه آشنایی دانشجویان با اقلام آرایه شده در این نمایشگاه برای بهره گیری به عنوان منبع درآمد برای آینده است. **اروند ۱۱ آبان ۹۴**



مسئول امور فرهنگی خوابگاه ها و نمایشگاه های معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: این نمایشگاه به مناسبت ۱۳ آبان ۱۰ روز یکشنبه تا پایان هفته از ساعت ۹ صبح تا پنج بعداز ظهر آماده بازدید دانشجویان دانشگاه است.

رییس پردیس بین الملل دانشگاه شهید چمران عنوان کرد:

## احتمال افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی شهریه امسال دانشجویان

وی با بیان این که امسال رشته جدیدی در پردیس راه اندازی نشده، افزود: وزارت علوم به طور کلی با توسعه رشته های جدید در پردیس ها مخالف است و به همین دلیل هم نسبت به سال گذشته پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد تا حدودی کاهش یافته است. رییس پردیس بین الملل دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به پذیرش ۲۶۷ دانشجو در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در این واحد دانشگاهی در سال تحصیلی جاری، اظهار کرد: امسال در مقاطع ارشد و دکتری در گروه ادبیات ۲۹ نفر، علوم تربیتی ۹۸ نفر، الهیات ۳۳ نفر، اقتصاد ۵۵ نفر، تربیت بدنی ۲۹ نفر، گروه علوم پایه در رشته علوم ۲۷ نفر، علوم زمین ۲۷ نفر، علوم ریاضی ۲ نفر، گروه فنی و مهندسی ۷۷ نفر، گروه کشاورزی ۲ نفر، علوم آب ۱۳ نفر و گروه دامپزشکی ۲۱ نفر در پردیس بین الملل دانشگاه پذیرفته شدند. **ایام خوزستان ۱۰ آبان ۹۴**

گفت: سال گذشته افزایش شهریه در پردیس دانشگاهی شهید چمران انجام نشد و به همین دلیل ممکن است امسال این افزایش با احتساب سال گذشته به ۲۰ درصد برسد. دکتر مسعود خدایانه اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۹۰۰ دانشجو در ۳۲ رشته کارشناسی ارشد و ۱۷ رشته مقطع دکتری در این واحد دانشگاهی در حال تحصیل هستند. وی با اشاره به واگذاری اختیارات تعیین شهریه دانشجویان پردیس های دانشگاهی به هیأت های امنای دانشگاه ها از امسال، تصریح کرد: البته با توجه به این که هیأت ها پیشنهاد خود را به وزارتخانه اعلام و شهریه پردیس ها در دفتر هیأت امنای وزارتخانه تصویب می شود، اختلاف شهریه پردیس های دانشگاهی حداکثر تا ۵ درصد است و معمولاً نرخ یکسانی از سوی وزارتخانه اعلام می شود.



رییس پردیس بین الملل دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که افزایش شهریه امسال هنوز مصوب نشده ولی به احتمال زیاد ۱۰ تا ۱۵ درصد خواهد بود.

اطلاعات

جمهوری اسلامی

کارون

فصلنامه علمی

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

حاجی دولو عنوان کرد:

# تلاش دانشگاه شهید چمران برای تدوین مناسب نقشه جامع شهرداری اهواز



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به پروژه تدوین برنامه جامع پنج‌ساله شهرداری اهواز توسط این دانشگاه گفت: گزارش نهایی تیم تحقیقات دانشگاه شهید چمران در خصوص نقشه جامع شهرداری اهواز در جلسه شورای شهرداری‌های کلاسشهرهای کشور ارائه می‌شود.

دکتر ابراهیم حاجی‌دولو در گفت و گو با ایسنا در خصوص پروژه تدوین برنامه جامع پنج‌ساله شهرداری اهواز توسط دانشگاه شهید چمران اظهار کرد: کار به خوبی در حال انجام است و جلسات متعددی میان کارشناسان و متخصصان مختلف در زمینه مشکلات و چالش‌های شهری تشکیل می‌شود. وی افزود: تا کنون چند جلسه مشترک میان تیم پژوهشی دانشگاه و اعضای شورای شهر و شهرداران مناطق اهواز در این خصوص انجام و گزارشی از مشکلات شهر اهواز ارائه شده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که تلاش می‌شود پروژه تدوین نقشه جامع شهرداری اهواز در موعد مقرر ارائه شود، گفت: در جلسه شورای شهرداری‌های کلاسشهرهای کشور گزارش نهایی تیم تحقیقات دانشگاه شهید

تمام اسناد صاحبنظر در تدوین نقشه جامع استفاده کنیم البته کارشناسان شهرداری اهواز نیز در تیم پژوهش شرکت دارند.

وی هدف از تدوین نقشه جامع پنج‌ساله شهرداری اهواز را کاهش مشکلات شهری دانست و بیان کرد: هدف نخست این است که فعالیت‌ها با برنامه پیش برود و تمام اقدامات یا محوریت این برنامه انجام شود.

علاوه بر این برنامه توسط یک تیم مستقل از سازمان شهرداری تدوین می‌شود که شاخص‌های علمی و پژوهشی را در نظر می‌گیرد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: تلاش می‌شود این برنامه منطقی و متناسب با نیازهای موجود باشد و این از مزیت‌های آن است که برنامه بر اساس سلیقه مدیران اجرایی طراحی نشود. حاجی‌دولو اظهار داشت: این برنامه پنج‌ساله خواهد بود و بر این اساس فعالیت‌های شهری بر اساس تغییر مدیران دچار تغییر نمی‌شود و شهرداری برنامه‌محور می‌شود؛ همچنین بحث نظارت بر فعالیت‌ها نیز در قالب آن مطرح می‌شود.

از نکات مهم برای تحقق اهداف مدنظر تدوین مناسب برنامه جامع و اجرایی درست و صحیح آن است. نورخوزستان ۱۰ آبان ۹۴

چمران اهواز بسیار بالا و تیم تحقیقاتی از اسناد برجسته دانشگاه تشکیل شده است اما به دلیل محدودیت تیم تحقیقاتی نمی‌توانیم از

تحقیقاتی به صورت مشترک میان دانشگاه شهید چمران و شهرداری اهواز انجام می‌شود. تصریح کرد: ظرفیت علمی دانشگاه شهید

چمران در خصوص نقشه جامع شهرداری اهواز زاویه می‌شود. حاجی‌دولو با اشاره به این که این پروژه

## جزئیات پرداخت و بازپرداخت ۳ وام دانشجویی اعلام شد

### شرایط بازپرداخت وام‌ها

بزدان مهر خاطرنشان کرد: شرایط بازپرداخت وام‌ها با هم کمی متفاوت است. اگر دانشجوی سرسازي راه به اتمام رسانده باشد بعد از فارغ التحصیلی وام ازدواج وی قسط بندی می‌شود در غیر این صورت بعد از زمان سرسازي، قسط بندی صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: ولی وام ازدواج صندوق کارآفرینی امید در ۳۶ قسط قرض الحسنه باید بازپرداخت شود.

### وام اشتغال دانشجویی

رئیس صندوق رفاه دانشجویان به وام اشتغال دانشجویی اشاره کرد و افزود: دانشجویانی که از طریق صندوق رفاه دانشجویان به صندوق کارآفرینی امید معرفی شوند از ۱۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان می‌توانند وام اشتغال دریافت کنند. وام اشتغال در ۶۰ قسط قرض الحسنه باید بازپرداخت شود.

### زمان معرفی صندوق رفاه برای دریافت وام‌ها

وی درخصوص اینکه این وام‌ها از چه زمانی به دانشجویان تعلق می‌گیرد افزود: حداکثر ظرف یکماه آینده ما می‌توانیم شیوه نامه خود را نهایی کرده و درخواست دانشجویان را ثبت و برای دریافت وام به صندوق کارآفرینی امید معرفی کنیم. نورخوزستان ۱۱ آبان ۹۴



اجاره و با رهن می‌کنند، اگر داوطلب باشند و ثبت نام کنند، حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وام ودیعه مسکن ارائه می‌دهیم. براساس تقاضا نامه منعقد شده، مقرر شد که اگر دانشجویی از سوی صندوق رفاه دانشجویان به صندوق کارآفرینی امید معرفی شود، به همین میزان وام ودیعه مسکن از صندوق کارآفرینی امید دریافت کند. وی یادآور شد: صندوق رفاه دانشجویان در کلان شهرها حدود ۶ میلیون تومان و سایر شهرها حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وام ودیعه مسکن دانشجویی می‌پردازد، همچنین به همین میزان نیز صندوق کارآفرینی امید وام ودیعه مسکن به صورت قرض الحسنه ارائه می‌دهد.

تعلق می‌گیرد که در مجموع ۳ میلیون تومان می‌شود. وی افزود: صندوق کارآفرینی امید نیز به دانشجویانی که از طریق صندوق رفاه معرفی می‌شوند، یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وام ازدواج به صورت قرض الحسنه ارائه می‌دهد یعنی اگر هر دو دانشجو باشند ۳ میلیون تومان به آنها وام ارائه می‌شود. بزدان مهر افزود: این وام‌ها علاوه بر وام ازدواجی است که از سوی بانک مرکزی اعلام می‌شود. وام ودیعه مسکن رئیس صندوق رفاه دانشجویان به وام ودیعه مسکن دانشجویی اشاره کرد: در تهران به دانشجویان متاهلی که مسکن

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جزئیات وام ازدواج دانشجویی، اشتغال و ودیعه مسکن دانشجویان را تشریح کرد. ذلفقار بزدان مهر در گفتگو با مهر با اشاره به جزئیات وام‌های ازدواج، اشتغال و ودیعه مسکن دانشجویی گفت: با توجه به محدودیت منابع دولتی یکی از استراتژی‌های صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم این بود که بتوفیق از منابع بخش غیردولتی و خصوصی نیز استفاده کنیم.

وی ادامه داد: در همین راستا اخیراً با حضور مقام عالی وزارت علوم، تقاضا نامه همکاری مابین صندوق رفاه دانشجویان و صندوق کارآفرینی امید منعقد شد که به موجب این تقاضا نامه حمایت ویژه‌ای از ازدواج دانشجویی شد و همچنین برای ودیعه مسکن دانشجویان متاهل و اشتغال دانشجویان به ویژه دانشجویان فنی و حرفه‌ای تسهیلات ویژه‌ای لحاظ شد.

### وام ازدواج دانشجویی

رئیس صندوق رفاه دانشجویان یادآور شد: صندوق رفاه دانشجویان به هر دانشجویی که در سامانه صندوق رفاه دانشجویان ثبت نام کند، یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وام ازدواج ارائه می‌دهد در صورتی که زوجین هر دو دانشجو باشند به هر یک یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وام

دانشگاه مطبوعه

کارون

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

خبر کارون

هلمشهری

ایران

کیمیا

صبح کارون

## آغاز به کار نمایشگاه صنایع دستی، حجاب و عفاف در دانشگاه شهید چمران

عشایر خوزستان، چرم، سفال و زیورآلات برنجی برپا شده است. نمایشگاه از نهم تا ۱۳ آبان‌ماه از ساعت ۸ صبح تا ۱۶ در سرسرای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران پذیرای بازدید علاقمندان است. این نمایشگاه به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران و با همکاری کانون کارآفرینی و اشتغال جوانان استان خوزستان، صنایع دستی و گردشگری استانیاری خوزستان، شبکه سازمان‌های مردمی میراث فرهنگی، اتحادیه صنایع دستی استان خوزستان و انجمن دوستداران میراث فرهنگی نوزاد کارون دایر شده است. چشم انداز ۱۰ آبان ۹۴

نمایشگاه بزرگ صنایع دستی، محصولات حجاب بانوان و نرم افزار شنبه، نهم آبان‌ماه در دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت. این نمایشگاه با عرضه انواع نرم‌افزار، محصولات حجاب بانوان و صنایع دستی در ۱۲ غرفه متنوع از جمله سوغات شهرها و

### نمایشگاه صنایع دستی، حجاب و عفاف در دانشگاه چمران اهواز گشایش یافت



مسئول امور فرهنگی خوابگاه‌ها و نمایشگاه‌های معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: این نمایشگاه به مناسبت ۱۳ آبان ۱۰ روز یکشنبه تا پایان هفته از ساعت ۹ صبح تا پنج بعداز ظهر آماده بازدید دانشجویان دانشگاه است.

آثار صنایع دستی ترم‌های گذشته و سوغات و صنایع دستی استان‌های دیگر از جمله غرفه‌ها است. وی ادامه داد: غرفه‌های حجاب و عفاف، آخرین لباس‌های طراحی شده در راستای ترویج حجاب و عفاف را عرضه می‌کند.

می‌آید گفت: هدف از برپایی نمایشگاه آشنایی دانشجویان با اقلام رایج شده در این نمایشگاه برای بهره‌گیری به عنوان منبع درآمد برای آینده است. آروند ۱۱ آبان ۹۴

نمایشگاه صنایع دستی، حجاب، عفاف و نرم افزار، روز یکشنبه در سرسرای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت.

مسئول امور فرهنگی خوابگاه‌ها و نمایشگاه‌های معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: این نمایشگاه در ۱۲ غرفه شامل نرم افزار، رایانه، سوغات، هدایا، صنایع دستی و حجاب و عفاف برای بازدید علاقه‌مندان دایر شده است. جواد می‌آید افزود: دو غرفه حجاب و عفاف و یک غرفه صنایع دستی دانشجویان دانشگاه چمران از

ریس پردیس بین‌الملل دانشگاه شهید چمران عنوان کرد:

## احتمال افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی شهریه امسال دانشجویان

وی با بیان این‌که امسال رشته جدیدی در پردیس راه‌اندازی نشده، افزود: وزارت علوم به‌طور کلی با توسعه رشته‌های جدید در پردیس‌ها مخالف است و به همین دلیل هم نسبت به سال گذشته پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد تا حدودی کاهش یافته است. رییس پردیس بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به پذیرش ۲۶۷ دانشجو در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در این واحد دانشگاهی در سال تحصیلی جاری، اظهار کرد: امسال در مقاطع ارشد و دکتری دو گروه ادبیات ۲۹ نفر، علوم تربیتی ۹۸ نفر، الهیات ۳۳ نفر، اقتصاد ۵۵ نفر، تربیت بدنی ۲۹ نفر، علوم پایه در رشته علوم ۲۷ نفر، علوم زمین ۲۷ نفر، علوم ریاضی ۲ نفر، گروه فنی و مهندسی ۷۷ نفر، گروه کشاورزی ۲ نفر، علوم آب ۱۳ نفر و گروه دامپزشکی ۲۱ نفر در پردیس بین‌الملل دانشگاه پذیرفته شدند.

رییس پردیس بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص قول ایجاد فضای دانشگاهی و امکانات آزمایشگاهی مجزا برای دانشجویان این واحد اظهار کرد: در حال حاضر کلاس‌های این دانشجویان در دانشگاه شهید چمران برگزار و برای کارهای تحقیقاتی نیز از امکانات آزمایشگاهی دانشگاه استفاده می‌شود. البته اقداماتی برای تکمیل فضای آموزشی و آزمایشگاهی دانشجویان پردیس در حال انجام است اما با توجه به محدودیت‌های پذیرش این اتفاق هنوز محقق نشده است.

خداپناه تصریح کرد: وزارتخانه در حال برنامه‌ریزی در این زمینه است و اگر پذیرش دانشجویان در پردیس‌ها روند افزایشی داشته باشد، سرمایه‌گذاری در این زمینه نیز بیشتر خواهد شد؛ با این وجود مشکل خامس از نظر کمبود فضای و امکانات آزمایشگاهی برای دانشجویان پردیس وجود ندارد.

گفت: سال گذشته افزایش شهریه در پردیس دانشگاهی شهید چمران انجام شد و به همین دلیل ممکن است امسال این افزایش با احتساب سال گذشته به ۲۰ درصد برسد.

دکتر مسعود خداپناه اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۹۰۰ دانشجو در ۳۲ رشته کارشناسی ارشد و ۱۷ رشته مقطع دکتری در این واحد دانشگاهی در حال تحصیل هستند.

وی با اشاره به واگذاری اختیارات تعیین شهریه دانشجویان پردیس‌های دانشگاهی به هیأت‌های امنای دانشگاه‌ها از امسال، تصریح کرد: البته با توجه به این‌که هیأت‌های پیشنهاد خود را به وزارتخانه اعلام و شهریه پردیس‌ها در دفتر هیأت امنای وزارتخانه تصویب می‌شود، اختلاف شهریه پردیس‌های دانشگاهی حداکثر تا ۵ درصد است و معمولاً نرخ یکسانی از سوی وزارتخانه اعلام می‌شود.



رییس پردیس بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که افزایش شهریه امسال هنوز مصوب نشده ولی به احتمال زیاد ۱۰ تا ۱۵ درصد خواهد بود.

دانشگاه  
مطبوعه

کارون

نور خوزستان

جایگاه

فرهنگ خوب

روزان

قائم مقام وزیر علوم خبر داد:  
حمایت وزارت علوم از همکاری  
دانشگاه‌ها با خارج

قائم مقام وزیر علوم با اشاره به سیاست حمایت کامل وزارت علوم از توسعه همکاری های علمی بین المللی گفت: هریک از دانشگاه‌های ایران که برنامه ای برای همکاری با دانشگاه‌های خارجی دارند مورد حمایت وزارت هستند.

به گزارش مهر، محمد سعید تسلیمی در اجلاس روسای دانشگاه‌های برتر ایران و روسیه که در دانشگاه مسکو برگزار شد گفت: اراده ایران و روسیه برای توسعه روابط دانشگاهی جدی است.

وی حضور بیش از ۳۰ دانشگاه برتر از دو کشور، رانسانه اهمیت اجلاس مشترک و اراده طرفین برای توسعه روابط دانشگاهی دانست. و با ایرلز خرسندی از برگزاری اجلاس دانشگاه‌های برتر ایران و روسیه، حضور مستولان و روسا و نمایندگان این دانشگاه‌ها را نشانه عزم جدی و دیدگاه مثبت طرفین برای همکاری های علمی و پژوهشی و فناوری ارزیابی کرد.

قائم مقام وزیر علوم با اشاره به جایگاه و توانمندی های فزولان دانشگاه‌های حاضر ایرانی در این اجلاس گفت: دانشگاه‌هایی که مستولان آنها در این اجلاس حضور دارند، دانشگاه‌های برتر ایران هستند که حضور آنها به معنی اعلام آمادگی برای هرتوع همکاری در خصوص مباحث و موضوعات مشترک در حوزه آموزش عالی است.

قائم مقام وزیر علوم، ضمن تاکید بر سیاست حمایت کامل وزارت علوم از توسعه همکاری های علمی بین المللی گفت: هریک از دانشگاه‌های ایران که برنامه ای برای همکاری با دانشگاه‌های خارجی دارند مورد حمایت وزارت علوم هستند و اجلاس دانشگاه‌های برتر ایران و روسیه زمینه خوبی برای همکاری های علمی است.

تسلیمی ضمن تشکر از مستولان آموزش عالی روسیه و رئیس کمیسیون آموزش عالی دوماي روسیه که در برگزاری این اجلاس همکاری شایانی کرده اند، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای برگزاری نشست های متقابل اعلام و بر بیگیری نتایج این اجلاس در سطح دانشگاهی و کلان آموزش عالی تاکید کرد.  
نورخوزستان ۱۱ آبان ۹۴

قائم مقام وزیر علوم:

کرسی های زبان فارسی در دانشگاه‌های  
خارجی افزایش می یابد



قائم مقام وزیر علوم در مورد بین الملل گفت: تعداد کرسی های زبان فارسی در دانشگاه‌های خارج از کشور تا پایان سال به ۵۱ کرسی می رسد.

حسین سالار آملی در گفتگو با مهر، با اشاره به گسترش کرسی های زبان فارسی در دانشگاه‌های خارج از کشور افزود: برنامه اصلی ما توسعه کرسی های زبان فارسی در دانشگاه های خارج از کشور است و تعداد این کرسی ها تا پایان سال به ۵۱ کرسی خواهد رسید.

وی اظهار امیدواری کرد که این روند افزایشی همچنان ادامه یابد و افزود: این کرسی‌ها در معتبرترین دانشگاه‌های دنیا ایجاد می شوند که از جمله این دانشگاه‌ها می توان به دانشگاه ملی استرالیا، روسیه دانشگاه های کشورهای همسایه مانند هندوستان پاکستان و کشورهای اروپایی مانند آلمان اشاره کرد.

وی با بیان اینکه این کرسی ها در کل دنیا توزیع شده اند، ادامه داد: اساتید این کرسی ها در کمیته شورای علمی تعیین شده و سپس اعزام می شوند که اخیرا به دانشگاه ملی استرالیا اعزام داشتیم.

سالار آملی خاطر نشان کرد: تا کنون ۳۲ نفر از اعضای هیات علمی به عنوان اعضای هیات علمی این کرسی‌ها به دانشگاه های خارج از کشور اعزام شده‌اند که برخی از این اساتید یک الی دو کرسی را باهم پوشش می دهند. نورخوزستان ۱۴ آبان ۹۴

انتقاد از آیین نامه جدید وزارت علوم  
درباره ارتقای اعضای هیات علمی

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: آیین نامه جدید ارتقا اعضای هیات علمی باید قبل از ابلاغ با سیاست های شورای عالی انقلاب فرهنگی و ستاد راهبردی نقشه جامع علمی کشور تطبیق داده می شد.

منصور کنگانیان در گفتگو با مهر گفت: اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در حوزه مباحث محتوایی و فرآیندی آیین نامه جدید ارتقا اعضای هیات علمی نظراتی دارند که فرار است در جلسه فوق العاده ای در هفته جاری این موضوعات بررسی شود. وی افزود: در آیین نامه جدید اعضای هیات علمی دانشگاه ها برخی از بندهای آیین نامه قبلی تغییر یا حذف شده است که برخی از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در این زمینه از وزیر علوم استوالاتی دارند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به سوالات برخی از اعضای شورا در خصوص مباحث فرآیندی آیین نامه ارتقا اعضای هیات علمی نیز گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی و ستاد راهبردی نقشه جامع علمی اصول و سیاست های دارند که آیین نامه ارتقای اعضای هیات علمی باید با این سیاست ها تطبیق داده شود و بعد از این مراحل به دانشگاه ها ابلاغ شود.

کنگانیان تاکید کرد: آیین نامه ارتقا اعضای هیات علمی باید قبل از ابلاغ به دانشگاه ها به شورا ارائه شود. وی گفت با وجود تعطال نظر وزارت علوم به طور حتم در جلسه فوق العاده نقشه جامع علمی کشور که هفته جاری برگزار خواهد شد موضوع آیین نامه ارتقا اعضای هیات علمی بررسی خواهد شد و جالش های مورد نظر اعضا رفع می شود.

نورخوزستان ۱۰ آبان ۹۴

زمان جدید ثبت نام

آزمون های سراسری ۹۵

تقویم جدید ثبت نام و برگزاری آزمون های سال ۱۳۹۵ دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور اعلام شد.

سازمان سنجش آموزش کشور ضمن اعلام تغییر زمان برگزاری برخی آزمون ها، تقویم آزمون های جدید دوره های دکتری (نوبت اول و نوبت دوم)، کارشناسی ارشد ناپیوسته و سراسری سال ۹۵ را منتشر کرد.

ثبت نام آزمون دکتری از دی

ثبت نام برای شرکت آزمون دوره دکتری ۹۵ (نوبت اول) از طریق سایت سازمان سنجش آموزش به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) از ۶ دی ماه آغاز شده و تا ۱۵ دی ماه ۹۴ ادامه دارد. تاریخ برگزاری این آزمون در تاریخ ۱۴ اسفند ۹۴ خواهد بود.

ثبت نام برای آزمون دوره دکتری ۹۵ (نوبت دوم) نیز از ۲۴ مردلماه آغاز شده و تا ۳۰ مرداد ۹۵ ادامه دارد. این آزمون در تاریخ ۷ آبان ماه ۹۵ برگزار می شود.

نورخوزستان ۱۰ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

خبر کارون

همایش‌های

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه  
مطبوعات

کارون

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

## تلاش دانشگاه شهید چمران برای تدوین مناسب نقشه جامع شهرداری اهواز



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره پروژه تدوین برنامه جامع پنج‌ساله شهرداری اهواز توسط این دانشگاه گفت: گزارش نهایی تیم تحقیقات دانشگاه شهید چمران در خصوص نقشه جامع شهرداری اهواز در جلسه شورای شهرداری‌های کلاسشهرهای کشور ارائه می‌شود.

دکتر ابراهیم حاجی‌دولو در خصوص پروژه تدوین برنامه جامع پنج‌ساله شهرداری اهواز توسط دانشگاه شهید چمران اظهار کرد: کار به‌خوبی در حال انجام است و جلسات متعددی میان کارشناسان و متخصصان مختلف در زمینه مشکلات و چالش‌های شهری تشکیل می‌شود.

وی افزود: تا کنون چند جلسه مشترک میان تیم پژوهشی دانشگاه و اعضای شورای شهر و شهرداران مناطق اهواز در این خصوص انجام و گزارش از مشکلات شهر اهواز ارائه شده است. معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که تلاش می‌شود پروژه تدوین نقشه جامع شهرداری اهواز در موعد مقرر ارائه شود، گفت: در جلسه شورای شهرداری‌های کلاسشهرهای کشور گزارش نهایی تیم تحقیقات دانشگاه شهید چمران در خصوص نقشه جامع شهرداری اهواز ارائه می‌شود.

حاجی‌دولو با اشاره به این‌که این پروژه تحقیقاتی به‌صورت مشترک میان دانشگاه شهید چمران و شهرداری اهواز انجام می‌شود، تصریح کرد: ظرفیت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بسیار بالا و تیم تحقیقاتی از اساتید برجسته دانشگاه تشکیل شده است اما به‌دلیل محدودیت تیم تحقیقاتی نمی‌توانیم از تمام اساتید صاحب‌نظر در تدوین نقشه جامع استفاده کنیم. البته کارشناسان شهرداری اهواز نیز در تیم پژوهش شرکت دارند. وی هدف از تدوین نقشه جامع پنج‌ساله شهرداری اهواز را کاهش مشکلات شهری دانست و بیان کرد: هدف نخست این است که فعالیت‌ها با برنامه پیش‌برود و تمام اقدامات با محوریت این برنامه انجام شود؛ علاوه بر این برنامه توسط یک تیم مستقل از سازمان شهرداری تدوین می‌شود که شاخص‌های علمی و پژوهشی را در نظر می‌گیرد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: تلاش می‌شود این برنامه منطقی و متناسب با نیازهای موجود باشد و این از مزیت‌های آن است که برنامه بر اساس سلیقه مدیران اجرایی طراحی نشود.

حاجی‌دولو اظهار داشت: این برنامه پنج‌ساله خواهد بود و بر این اساس فعالیت‌های شهری بر اساس تغییر مدیران دچار تغییر نمی‌شود و شهرداری برنامه‌محور می‌شود؛ همچنین بحث نظارت بر فعالیت‌ها نیز در قالب آن مطرح می‌شود. از نکات مهم برای تحقق اهداف مدنظر تدوین مناسب برنامه جامع و اجرایی درست و صحیح آن است.

چشم انداز ۱۰ آبان ۹۴

واحد نشریات معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار می‌کند،

### کارگاه دو روزه آموزشی نشریات در دانشگاه شهید چمران



واحد نشریات معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز کارگاه دو روزه نشریات را برای دانشجویان علاقه‌مند برگزار می‌کند.

به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه در این کارگاه‌ها که روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۷ و ۸ آبان‌ماه از ساعت ۹ صبح تا ۶ بعدازظهر در آمفی‌تئاتر معاونت فرهنگی دانشگاه برگزار می‌گردد، مباحثی همچون آیین‌نامه‌ی نشریات دانشجویی، حقوق مطبوعات، سبک‌های خبرنگاری، تکنیک‌های مصاحبه و شیوه‌های تهیه‌ی گزارش و مقاله آموزش داده خواهد شد.

بنا به این گزارش، شرکت در این کارگاه‌ها برای تمام دانشجویان علاقه‌مند به فعالیت در حوزه‌ی نشریات آزاد بوده و لی مدیران مسئول و سردبیران نشریات دانشجویی ملزم به حضور در این کارگاه هستند.

شاپان ذکر است که اساتید این کلاس‌ها آقایان سید علیرضا علوی، محمد صالحی و محمد مهدی آفاکوچک می‌باشند و در پایان دوره به شرکت کنندگان گواهی اعطا خواهد شد.

نورخوزستان ۱۷ آبان ۹۴

### رئیس پردیس بین‌الملل دانشگاه شهید چمران عنوان کرد: احتمال افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی شهریه امسال دانشجویان

رئیس پردیس بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که افزایش شهریه امسال هنوز مصوب نشده ولی به احتمال زیاد ۱۰ تا ۱۵ درصد خواهد بود، گفت: سال گذشته افزایش شهریه در پردیس دانشگاهی شهید چمران انجام نشد و به همین دلیل ممکن است امسال این افزایش با احتساب سال گذشته به ۲۰ درصد برسد.

دکتر مسعود خدایانه در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۹۰۰ دانشجو در ۲۲ رشته کارشناسی ارشد و ۱۷ رشته مقطع دکتری در این واحد دانشگاهی در حال تحصیل هستند. وی با اشاره به واگذاری اختیارات تعیین شهریه دانشجویان پردیس‌های دانشگاهی به هیأت‌های امنای دانشگاه‌ها از امسال، تصریح کرد: البته با توجه به این‌که هیأت‌ها پیشنهاد خود را به وزارتخانه اعلام و شهریه پردیس‌ها در دفتر هیأت امنای وزارتخانه تصویب می‌شود، اختلاف شهریه پردیس‌های دانشگاهی حداکثر تا ۵ درصد است و معمولاً نرخ یکسانی از سوی وزارتخانه اعلام می‌شود.

رئیس پردیس بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص قول ایجاد فضای دانشگاهی و امکانات آزمایشگاهی مجزا برای دانشجویان این واحد، اظهار کرد: در حال حاضر کلاس‌های این دانشجویان در دانشگاه شهید چمران برگزار و برای کارهای تحقیقاتی نیز از امکانات آزمایشگاهی دانشگاه استفاده می‌شود. البته اقداماتی برای تفکیک فضای آموزشی و آزمایشگاهی دانشجویان پردیس در حال انجام است اما با توجه به محدودیت‌های پذیرش این اتفاق هنوز محقق نشده است.

صبح کارون ۱۰ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

شهر کارون

فهرست شهرهای

ایران

کیش

صبح کارون

دانشگاه  
مطبوعات

کارون

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیهان

صبح کارون

توسط کانون «فیلم و عکس» معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار می شود.

برپایی کلاس های آموزش عکاسی

در دانشگاه شهید چمران اهواز

کانون «فیلم و عکس» معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، از علاقه مندان به شرکت در کلاس های آموزش عکاسی ثبت نام به عمل می آورد.

به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، این دوره های آموزشی که توسط استاد مجید رمضان پور از اساتید برجسته عکاسی استان خوزستان تدریس خواهد شد، در دو سطح مقدماتی و تکمیلی و شامل دو بخش تئوری و عملی می باشد.

بنا بر این گزارش، در این کلاس ها که هر بخش طی ۱۰ جلسه آموزش داده می شود، تمام عکس های هنرجویان توسط استاد مربوطه و دیگر هنرجویان به نقد گذاشته می شود و در پایان دوره آزمون گرفته خواهد شد.

گفتنی است؛ کلاس های مقدماتی عکاسی روزهای شنبه و سه شنبه هر هفته از ساعت ۱۲ تا ۱۴ و کلاس های تکمیلی روزهای دوشنبه و چهارشنبه از ساعت ۱۲ تا ۱۴ در آمفی تئاتر معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار خواهد شد.

بنا به این گزارش، علاقه مندان به شرکت در این دوره های آموزشی می توانند جهت ثبت نام تا روز دوشنبه ۱۱ آبان ماه جاری با پرداخت ۳۰۰/۰۰۰ ریال جهت دوره مقدماتی و ۴۰۰/۰۰۰ ریال جهت دوره تکمیلی به عنوان هزینه آموزش، به دفتر کانون فیلم و عکس واقع در معاونت فرهنگی و اجتماعی مراجعه نمایند.

لازم به ذکر است که در پایان دوره به هنرجویانی که نمره قبولی در آزمون را کسب کنند مدرک معتبری از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران و تاجمن سینمای جوان اهواز اعطا خواهد شد. نورخوزستان ۷ آبان ۹۴

### نمایشگاه صنایع دستی، حجاب و عفاف در دانشگاه چمران اهواز گشایش یافت

نمایشگاه صنایع دستی، حجاب، عفاف و نرم افزار، روز یکشنبه در سراسرای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت.

مستول امور فرهنگی خوابگاه ها و نمایشگاه های معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد؛ این نمایشگاه در ۱۴ غرفه شامل نرم افزار، رایانه، سوغات، هدایا، صنایع دستی و حجاب و عفاف برای بازدید علاقه مندان دایر شده است.

جواد میاحی افزود؛ دو غرفه حجاب و عفاف و یک غرفه صنایع دستی دانشجویان دانشگاه چمران از آثار صنایع دستی ترم های گذشته، و سوغات و صنایع دستی استان های دیگر از جمله غرفه ها است.

وی ادامه داد؛ غرفه های حجاب و عفاف، آخرین لباس های طراحی شده در راستای ترویج حجاب و عفاف را عرضه می کند.

میاحی گفت؛ هدف از برپایی نمایشگاه آشنایی دانشجویان با اقلام آرایه شده در این نمایشگاه برای بهره گیری به عنوان منبع درآمد برای آینده است.

مستول امور فرهنگی خوابگاه ها و نمایشگاه های معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود؛ این نمایشگاه به مناسبت ۱۳ آبان، از روز یکشنبه تا پایان هفته از ساعت ۹ صبح تا پنج بعداز ظهر آماده بازدید دانشجویان دانشگاه است. ایام خوزستان ۱۱ آبان ۹۴

### نمایشگاه صنایع دستی، حجاب و عفاف در دانشگاه چمران اهواز گشایش یافت

اهواز - ایرنا - نمایشگاه صنایع دستی، حجاب، عفاف و نرم افزار، روز یکشنبه در سراسرای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت.

مستول امور فرهنگی خوابگاه ها و نمایشگاه های معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد؛ این نمایشگاه در ۱۴ غرفه شامل نرم افزار، رایانه، سوغات، هدایا، صنایع دستی و حجاب و عفاف برای بازدید علاقه مندان دایر شده است. جواد میاحی افزود؛ دو غرفه حجاب و عفاف و یک غرفه صنایع دستی دانشجویان دانشگاه چمران از آثار صنایع دستی ترم های گذشته، و سوغات و صنایع دستی استان های دیگر از جمله غرفه ها است.

وی ادامه داد؛ غرفه های حجاب و عفاف آخرین لباس های طراحی شده در راستای ترویج حجاب و عفاف را عرضه می کند. میاحی گفت؛ هدف از برپایی نمایشگاه آشنایی دانشجویان با اقلام آرایه شده در این نمایشگاه برای بهره گیری به عنوان منبع درآمد برای آینده است.

مستول امور فرهنگی خوابگاه ها و نمایشگاه های معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود؛ این نمایشگاه به مناسبت ۱۳ آبان، از روز یکشنبه تا پایان هفته از ساعت ۹ صبح تا پنج بعداز ظهر آماده بازدید دانشجویان دانشگاه است. سرآغاز ۱۱ آبان ۹۴

رئیس پردیس بین الملل دانشگاه شهید چمران عنوان کرد:

### احتمال افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی شهریه امسال دانشجویان

رئیس پردیس بین الملل دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که افزایش شهریه امسال هنوز مصوب نشده ولی به احتمال زیاد ۱۰ تا ۱۵ درصد خواهد بود، گفت؛ سال گذشته افزایش شهریه در پردیس دانشگاهی شهید چمران انجام نشد و به همین دلیل ممکن است امسال این افزایش با احتساب سال گذشته به ۲۰ درصد برسد.

دکتر مسعود خدابنده در گفت و گو با ایرنا، اظهار کرد؛ در حال حاضر بیش از ۹۰۰ دانشجو در رشته کارشناسی ارشد و ۱۷ رشته مقطع دکتری در این واحد دانشگاهی در حال تحصیل هستند. وی با اشاره به واگذاری اختیارات تعیین شهریه دانشجویان پردیس های دانشگاهی به هیأت های امنای دانشگاه ها از امسال، توضیح کرد؛ البته با توجه به این که هیأت ها پیشنهاد خود را به وزارتخانه اعلام و شهریه پردیس ها در دفتر هیأت امنای وزارتخانه تصویب می شود، اختلاف شهریه پردیس های دانشگاهی حداکثر تا ۵ درصد است و معمولاً نرخ یکسانی از سوی وزارتخانه اعلام می شود.

رئیس پردیس بین الملل دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص قول ایجاد فضای دانشگاهی و امکانات آزمایشگاهی مجزا برای دانشجویان این واحد، اظهار کرد؛ در حال حاضر کلاس های این دانشجویان در دانشگاه شهید چمران برگزار و برای کارهای تحقیقاتی نیز از امکانات آزمایشگاهی دانشگاه استفاده می شود. البته اقداماتی برای تکمیل فضای آموزشی و آزمایشگاهی دانشجویان پردیس در حال انجام است اما با توجه به محدودیت های پذیرش این اتفاق هنوز محقق نشده است. صبح کارون ۱۰ آبان ۹۴

دانشگاه  
مطبوعه

کارون

نورخوزستان

ایام

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

خبر کارون

همایشهای

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

### رعایایی رفت غلامحسین خواجه آمد

طی حکمی دکتر غلامحسین خواجه را به سمت سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز منصوب کرد. در حکم انتصاب دکتر خواجه آمده است: امید است با توکل به خداوند سبحان، مأموریت و وظایف سرپرستی دانشگاه شهید چمران اهواز را برپایه قوانین، سیاست ها و برنامه های مصوب به انجام رسانید، بایسته است با پیروی از آموزه های اسلامی، مبانی علمی، راهبردهای دولت تدبیر و امید و جلب همکاری دانشگاهیان و صاحب نظران، نقشی شایسته در تحقق اهداف نظام علم و فناوری و نقش آفرینی آن در اقتصاد دانش بنیان و تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی ایفا نماید.

گفتنی است دکتر غلامحسین خواجه عضو هیئت علمی و استاد دانشگاه دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز است و در گذشته ریاست دانشگاه خلیج فارس، ریاست واحد پیام نور و دانشگاه آزاد اسلامی مرکز بوشهر و دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز را برعهده داشته است. وزیر علوم همچنین طی نامه ای از خدمات دکتر محمد رعایایی سرپرست سابق دانشگاه شهید چمران اهواز قدردانی کرد.

فرهنگ جنوب ۱۳ آبان ۹۴

### نشست نقد کتاب "در آمدی بر فولکلور ایران" در دانشگاه برگزار می شود

انجمن علمی دانشجویی زبان و ادبیات فارسی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان، نشست معرفی و نقد کتاب «درآمدی بر فولکلور ایران» نوشته دکتر محمد جمفری، پژوهشگر حوزه فرهنگ عامه را برگزار می کند به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز. در این نشست دکتر منوچهر جوکار، دکتر قدرت قاسمی پور، دکتر عباس اسام و دکتر مختار ابراهیمی از اعضای هیئت علمی دانشکده ادبیات دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور مؤلف کتاب به نقد و معرفی آن خواهند پرداخت. بنابراین گزارش این نشست دوشنبه ۱۱ آبان ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در تالار قیصر امین پور دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد و حضور در این نشست برای عموم دانشگاهیان آزاد است.

ایام خوزستان ۱۰ آبان ۹۴

### گشایش نمایشگاه بزرگ صنایع دستی، عفاف و حجاب در دانشگاه شهید چمران

نمایشگاه بزرگ صنایع دستی، محصولات حجاب بانوان و ترم افزار به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برپا می شود. در این نمایشگاه که از شنبه نهم تا ۱۳ آبان ماه از ساعت ۸ صبح تا ۱۶ در سراسر دانشگاه علوم برپا است، اقلامی مانند انواع ترم افزار، محصولات حجاب بانوان و صنایع دستی با ۱۲ غرفه متنوع از جمله سوغات شهرها و عشایر خوزستان، چرم، سفال، زیورات برنجی عرضه خواهد شد. گفتنی است این نمایشگاه با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران، کانون کار آفرینی و اشتغال جوانان استان خوزستان، صنایع دستی و گردشگری استانداری خوزستان، شبکه سازمان های مردمی میراث فرهنگی، اتحادیه صنایع دستی استان خوزستان و انجمن دوستداران میراث فرهنگی نوزان کارون، از شنبه نهم آبان ماه دایر خواهد شد.

ایام خوزستان ۱۰ آبان ۹۴

### نشست کار گروه تدوین برنامه پنج ساله دوم شهرداری اهواز در دانشگاه برگزار شد

با حضور مسئولان شهرداری اهواز و اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران، نشست کار گروه تدوین برنامه پنج ساله دوم توسعه شهرداری این کلان شهر در دانشگاه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، مدیر پروژه تدوین برنامه پنج ساله دوم توسعه شهرداری اهواز، دکتر سید علی زاده افزود: مقرر شد پیش از این جلسه، ریاست دانشگاه با شهرداری اهواز و دانشگاه پروژه همکاری مشترکی بین شهرداری اهواز و دانشگاه است که تاکنون نیز پیشرفت خوبی داشته است. دکتر سید علی زاده افزود: مقرر شد پیش از تقدیم بودجه سال ۹۵ به شورای اسلامی شهر اهواز، این برنامه برای بررسی به کمیسیون های شورای شهر ارائه شود. مدیر پروژه تدوین برنامه پنج ساله دوم توسعه شهرداری اهواز از فعالیت ۳۰ گروه تخصصی شامل ۵۰ نفر از اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشجویان تحصیلات تکمیلی در تدوین این برنامه خبر داد. گفتنی است در این نشست که با حضور ابراهیم نوحی ساداتی معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری اهواز و امیر آفتابان معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهرداری این شهر و همچنین برخی اعضای شورای اسلامی شهر اهواز برگزار شد، برنامه های تدوین شده در چهار چوب برنامه پنج ساله دوم توسعه شهرداری اهواز مورد بررسی قرار گرفت. لازم به ذکر است مطالعه این برنامه تا ۱۷ خرداد ماه امسال طی انعقاد تفاهات نامهای به دانشگاه شهید چمران اهواز سیرده شد.

ایام خوزستان ۱۰ آبان ۹۴

### واگذاری مسابقات ملی مناظره به سازمان دانشجویان

شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها مسئولیت برگزاری مسابقات ملی مناظره دانشجویان را به مدت پنج سال به سازمان دانشجویان سپرد. به گزارش ایسنا، بر اساس تصمیم شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ها، مسئولیت برگزاری مسابقات مناظره دانشجویان (نشان خواجه نصیر الدین طوسی) به مدت پنج سال به سازمان دانشجویان سپرده شد.

شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ها شامل معاونان فرهنگی و هنری دانشگاه های تابعه وزارت علوم تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، دفتر نهادهای نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها و دانشکده های آزاد اسلامی است. در حالی مسئولیت برگزاری مسابقات به سازمان دانشجویان سپرده شده است که پیش از این، این سازمان نوبت به ضامن طرحی و بومی سازی مسابقات مناظره دانشجویی در سطح کشور، دوره ۳ از این مسابقات را در سطح ملی و دور چهارم را در سطوح دانشگاهی - استانی و منطقه ای به صورت موفق برگزار کند.

مسابقات مناظره دانشجویی، امسال در مراحل استانی و منطقه ای با حضور ۱۷۰ گروه دانشجویی از ۲۰ استان برگزار شده است.

به گزارش روابط عمومی جهاد دانشگاهی، دوازده تیم برتر این مسابقات نیز در هفته پایانی آذر برای مشخص شدن گروه برتر کشوری به رقابت خواهند پرداخت.

نورخوزستان ۱۲ آبان ۹۴

### فائق مقام وزیر علوم خبر داد، همکاری های بین المللی دلیل راه اندازی معاونت جدید در دانشگاهها است

فائق مقام وزیر علوم در امور بین الملل گفت: دانشگاه های کشور بر اساس تصمیم هیات امنا دانشگاه می توانند اداره کل بین الملل دانشگاه را به سطح معاونت ارتقا دهند. دکتر حسین سالار آملی در گفتگو با مهر در خصوص راه اندازی معاونت بین الملل در دانشگاه ها با بیان این مطلب که دانشگاه های کشور بر اساس تصمیم هیات امنا دانشگاه می توانند اداره کل خود را به سطح معاونت ارتقا دهند گفت: برخی از دانشگاه های بزرگ مثل دانشگاه تهران و صنعتی امیرکبیر این کار را انجام داده اند. مابقی دانشگاه هم در پی ایجاد معاونت بین المللی هستند.

وی با اشاره به دلایل راه اندازی معاونت بین الملل در دانشگاه ها گفت: همکاری های بین الملل و استفاده از ظرفیت های جهانی با توجه به پتانسیلی که کشور ما دارد و بین المللی سازی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی از اهداف وزارت علوم است. فائق مقام وزیر علوم در امور بین الملل افزود: بنابراین امیدواریم در برنامه پنج ساله ششم نیز این مساله دیده شود. وی افزود: در این راستا دانشگاه ها پیشنهادش اقدامات خود را شروع کرده اند تا بتوانند متناسب با اهداف دانشگاه که بین المللی سازی است ساختار آن را نیز تکمیل دهند و این تغییر در این راستا است.

نورخوزستان ۹ آبان ۹۴

### دکتر خدایانه: پذیرش ۴۶۷ دانشجو در پردیس دانشگاهی دانشگاه شهید چمران اهواز

رئیس پردیس دانشگاهی دانشگاه شهید چمران اهواز از پذیرش ۴۶۷ دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری در واحد پردیس بین الملل این دانشگاه در سال تحصیلی جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر سعید خدایانه با اشاره به پذیرش دانشجویان در سال تحصیلی، در گفتگو با ایسنا در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری در گروه ادبیات ۲۹ نفر، علوم تربیتی ۹۸ نفر، الهیات ۳۳ نفر، اقتصاد ۸۵ نفر، تربیت بدنی ۲۹ نفر، گروه علوم پایه در رشته علوم ۲۷ نفر، علوم زمین ۲۷ نفر، علوم ریاضی ۲ نفر، در گروه فنی و مهندسی رشته مهندسی ۷۷ نفر، گروه کشاورزی در رشته کشاورزی ۲ نفر، علوم اب ۱۳ نفر و گروه دامپزشکی ۲۱ نفر در پردیس بین المللی دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به تحصیلی شده اند. وی گفت: پذیرش این دانشگاه با مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری در سال ۱۳۹۰ تأسیس و در تیرماه ۱۳۹۱ برای نخستین بار با برگزاری آزمون اختصاصی زیر نظر سازمان سنجش اقدام به پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد در ۱۵ رشته اقدام کرد. وی افزود: دانشجویان پذیرفته شده در این دوره از مهرماه ۱۳۹۱ در پردیس بین الملل دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به تحصیل شدند و از سال ۱۳۹۲ نیز این واحد از طریق آزمونهای سراسری سازمان سنجش در ۳۶ رشته کارشناسی ارشد و ۱۵ رشته دکتری تخصصی اقدام به پذیرش دانشجو کرد. گفتنی است در حال حاضر بیش از ۹۰۰ نفر در پردیس دانشگاهی دانشگاه شهید چمران اهواز در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در حال تحصیل هستند.

ایام خوزستان ۱۰ آبان ۹۴

دانشگاه  
مطبوعا

کارون

نورخوزستان

ایام

فرهنگ جنوب

روزان



اطلاعات

جمهوری اسلامی

شماره کارون

همایش شهری

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

## ارائه وام ۱۰ میلیونی اشتغال به دانشجویان

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از ارائه وام اشتغال به دانشجویان خبر داد و گفت: سقف این وام ۱۰ میلیون تومان بوده و دانشجویان دارای شرایط خاص و همچنین فارغ التحصیلان می‌توانند از آن بهره ببرند. البته دانشجویانی که طرح و کار آنها منجر به تولید شود در اولویت هستند. مهندس دولفقار بزدان مهر با اشاره به آغاز فعالیت خود در صندوق رفاه دانشجویان گفت: از زمانی که به عنوان رئیس

صندوق رفاه دانشجویان منصوب شدم به آسیب شناسی وضع صندوق پرداختم و در راستای همین آسیب شناسی تصمیمی مبنی بر تدوین سند راهبردی صندوق رفاه دانشجویان گرفته شد که نگاه آن کلی بیست ساله آینده وزارت علوم و دانشگاه‌ها است. برای تدوین این سند ابتدا به بررسی وضعیت کشورهایی مانند آلمان، مالزی، ترکیه و... که در حوزه رفاهی موفق بودند پرداخته شد و سپس سعی شد در سرمایه گذاری و ارائه خدمات رفاهی تمرکز ویژه‌ای صورت گیرد. وی با بیان اینکه در ارائه صندوق دو هدف مدنظر است اظهار کرد: هدف اول این است که صندوق رفاه دانشجویان به خودکفایی برسد و هدف دوم ارتقای خدمات رفاهی به صورتی

است که دانشجو فقط دغدغه آموزشی داشته باشد نه دغدغه سنی و رفاهی. مهندس بزدان مهر از انعقاد تفاهم نامه صندوق رفاه دانشجویان با صندوق کارآفرینی امید خبر داد و گفت: به دنبال این هستیم که صندوق رفاه دارای سهام بانگ و بیمه شود، به طوری که هم امورات دانشجویان را انجام دهد و هم منبع درآمد داشته باشد. طبق آمار به دست آمده هزینه هر دانشجوی دولتی هفت میلیون تومان است که چهار میلیون آن توسط دولت تأمین شده و سه میلیون دیگر باری بر دوش دانشگاه‌ها است. به همین دلیل با تأکید وزیر علوم به دنبال ایجاد منابع درآمدی را و اقتصادی برای صندوق هستیم.

نورخوزستان ۶ آبان ۹۴

### شریعی نیاسر:

#### کنترل رشد کمی آموزش عالی در

#### اولویت سند آمایش آموزش عالی است

معاون آموزشی وزارت علوم با بیان اینکه کنترل رشد کمی آموزش عالی در اولویت سند آمایش آموزش عالی است گفت: با تصویب این سند علاوه بر مأموریت گرایی دانشگاه‌ها سطح بندی شده و ارتباط معناداری نیز بین تحصیل و اشتغال ایجاد می‌شود.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی وزارت علوم مجتبی شریعی نیاسر معاون آموزشی وزارت علوم گفت: وزارت علوم ضمن نهایی کردن سند آمایش آموزش عالی در موعد مقرر آن را به شورای عالی انقلاب ارسال کرده که منتظریم این سند در فرصتی مناسب بررسی و به تصویب برسد. وی تأکید کرد: امیدواریم این سند در فصل بودجه بررسی و تصویب شود تا بر اساس آن، پیشنهادهای مان را در مورد مباحث بودجه به دولت ارائه دهیم.

شریعی نیاسر اظهار داشت: با تصویب سند آمایش آموزش عالی، مؤسسات نوپای فاقد هیئت ممیزی بر اساس معیارها و شاخص‌های استاندارد این سند ساماندهی و اصلاح خواهند شد. معاون آموزشی وزیر علوم در بخش دیگری از سخنان خود به اولویت‌های وزارت علوم در سند آمایش آموزش عالی اشاره کرد و گفت: بحث کیفیت مراکز دانشگاهی شامل ساماندهی مؤسسات خرد و نوپای فاقد استاندارد، اولویت اول در این سند است.

نورخوزستان ۱۰ آبان ۹۴

### معاون وزیر علوم خبر داد:

#### بدهی ۳۰۰ میلیاردی دانشگاه‌ها

#### به شهرداری‌ها

معاون اداری مالی وزارت علوم گفت: در مجموع کشور دانشگاه‌ها بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان به شهرداری بدهی دارند که این موضوع را جمع بندی کرده و به سازمان مدیریت نیز اعلام کرده‌ایم.

محمد حسین امید در گفتگو با مهر در خصوص دریافت عوارض شهری از دانشگاه‌ها توسط شهرداری گفت: در گذشته دانشگاه‌ها از پرداخت عوارض شهری معاف بودند اما در برنامه پنجم توسعه این معافیت لغو شد.

وی افزود: از طرفی هم این عوارض، در بودجه دانشگاه‌ها برای پرداخت پیش بینی نشد. بنابراین دانشگاه‌ها نتوانستند این عوارض را پرداخت کنند. معاون اداری مالی وزارت علوم افزود: اخیراً به توصیه سازمان مدیریت، میزان بدهی دانشگاه‌ها به شهرداری را احصاء کردیم و این عدد، عدد قابل ملاحظه‌ای شده است. وی ادامه داد: در مجموع کشور دانشگاه‌ها بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان به شهرداری بدهی دارند. امید اظهار داشت: این موضوع را جمع بندی کرده و به سازمان مدیریت نیز اعلام کرده‌ایم. امیدواریم که در سطح دولت این مشکل حل شده و این بدهی به شهرداری‌ها پرداخت شود.

نورخوزستان ۱۰ آبان ۹۴

دانشگاه  
در آستانه  
مطبوعات

کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان